1

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL DE SEGUNDA CATEGORIA DA CARREIRA DE DEFENSOR
PÚBLICO FEDERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

EDITAL Nº 9 – DPU, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O Defensor Público-Geral Federal torna públicos o resultado provisório nas provas orais, o
resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado
provisório na verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos
negros, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no
cargo de Defensor Público Federal de Segunda Categoria da carreira de Defensor Público Federal da
Defensoria Pública da União (DPU).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NAS PROVAS ORAIS
1.1 Resultado provisório nas provas orais, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota provisória na prova oral – grupo I, nota provisória na prova oral – grupo II,
nota provisória na prova oral – grupo III, nota provisória na prova oral – grupo IV e nota provisória no
conjunto das provas orais.
10000395, Adrianne Oliveira de Souza, 20.99, 22.60, 21.46, 19.24, 84.29 / 10015338, Aline Memoria de
Andrade, 21.51, 24.72, 21.85, 18.36, 86.44 / 10004107, Allan Roberto Vieira Coutinho, 19.45, 23.14,
24.14, 14.67, 81.40 / 10013379, Ana Carolina Castro Tinelli, 19.56, 23.89, 21.34, 12.79, 77.58 /
10013602, Andre Batista e Silva, 20.60, 18.21, 10.28, 14.76, 63.85 / 10000606, Ariela Lima Andrade,
22.15, 24.33, 7.49, 10.15, 64.12 / 10002940, Artur Canal Favero, 20.30, 24.28, 20.36, 19.69, 84.63 /
10004934, Beatriz Jacinto Maia Duarte, 23.50, 23.13, 13.28, 16.97, 76.88 / 10015470, Bruno Selvatici
Paiva, 24.06, 23.89, 24.91, 9.36, 82.22 / 10005111, Caio Cezar Maia de Oliveira, 24.34, 23.24, 24.06,
21.93, 93.57 / 10009899, Caio Cipriano Mesquita, 23.70, 23.69, 20.88, 14.88, 83.15 / 10002403, Camila
Dal Lago, 25.00, 25.00, 24.25, 22.09, 96.34 / 10005766, Camila Santos Guimaraes, 21.55, 20.28, 19.15,
16.10, 77.08 / 10015900, Camila Victor Franz, 24.55, 23.34, 22.33, 15.78, 86.00 / 10000303, Carina
Estephany Ferreira, 21.60, 19.28, 22.39, 17.59, 80.86 / 10015490, Carla Marrone Alimena, 23.61, 24.81,
12.94, 19.66, 81.02 / 10016618, Carla Pedroso de Mendonca, 21.59, 23.44, 21.45, 18.58, 85.06 /
10011276, Cintia Chaparro Rodrigues Rocha, 24.19, 17.24, 16.45, 17.88, 75.76 / 10011695, Claudio
Tonietto Finkel, 23.44, 20.00, 23.43, 19.30, 86.17 / 10002447, Daniel Leite Seiffert Simoes, 24.08, 22.80,
23.50, 24.38, 94.76 / 10000971, David Samuel Barros de Almeida, 19.32, 13.86, 21.23, 14.73, 69.14 /
10007358, Davis Andrade Tostes, 22.84, 20.10, 21.87, 22.64, 87.45 / 10017492, Denilson de Souza Loch,
24.34, 24.44, 24.72, 18.34, 91.84 / 10011323, Diego David Reges de Sousa, 20.09, 24.16, 23.46, 17.00,
84.71 / 10002404, Diego Guimaraes Camargo, 23.99, 24.06, 24.81, 24.34, 97.20 / 10012873, Ed Willian
Fuloni Carvalho, 21.78, 21.16, 25.00, 24.81, 92.75 / 10003181, Edmilson Machado de Almeida Neto,
19.66, 21.89, 22.83, 18.51, 82.89 / 10007475, Eduardo Erthal de Britto Pereira Kassuga, 24.91, 24.53,
25.00, 24.78, 99.22 / 10017811, Elis Nobre Ferreira, 24.03, 23.95, 24.78, 19.27, 92.03 / 10002510,
Elisangela Machado Cortes, 24.44, 22.99, 24.72, 22.26, 94.41 / 10013325, Ellen Cristina Veras de Araujo,
21.59, 23.59, 23.41, 17.31, 85.90 / 10006316, Emanuella Melo Tavares Cavalcanti e Goncalves, 25.00,
20.74, 23.58, 24.44, 93.76 / 10008368, Enliu Rodrigues Taveira, 19.83, 16.74, 22.69, 17.33, 76.59 /
10018601, Ericson Sobral Padilha, 13.30, 23.52, 24.68, 23.14, 84.64 / 10004133, Ewerton Santos Freitas,
22.47, 22.20, 22.39, 17.95, 85.01 / 10010298, Fabiane dos Santos Lugao, 20.63, 10.43, 23.76, 17.89,
72.71 / 10002398, Fabio Augusto Sampaio de Oliveira, 23.14, 22.34, 22.84, 24.91, 93.23 / 10022418,
Felipe Lira Handro, 25.00, 23.47, 23.86, 16.51, 88.84 / 10009122, Fernanda de Sousa Vieira, 22.92,
16.15, 18.40, 14.31, 71.78 / 10005026, Fernanda Rocha, 24.46, 21.12, 20.03, 13.34, 78.95 / 10006759,
Flavia Agnoletto Freitas, 22.41, 23.20, 22.51, 22.02, 90.14 / 10005874, Flavio Vinicius Alves Cordeiro,
23.99, 18.21, 22.71, 22.30, 87.21 / 10004890, Francisco Plinio Peixoto Garani, 24.55, 21.15, 21.59, 21.23,
88.52 / 10003661, Frank Eugenio Zakalhuk, 23.69, 21.18, 24.48, 21.76, 91.11 / 10006749, Gabriel Arruda

2

Araujo, 24.18, 22.77, 22.66, 15.03, 84.64 / 10007354, Gabriel Frotte, 24.04, 6.41, 22.38, 15.44, 68.27 /
10008780, Gabriel Herrera, 23.56, 12.69, 18.14, 16.13, 70.52 / 10003239, Gilberto Batista Naves Filho,
24.63, 24.61, 24.91, 20.99, 95.14 / 10013598, Gilberto Elias Guterres, 24.81, 13.16, 23.03, 17.35, 78.35 /
10010816, Giorgi Augustus Nogueira Peixe Sales, 24.91, 20.60, 21.42, 24.83, 91.76 / 10000175, Giovana
Dare Menocci, 24.81, 22.73, 23.63, 14.28, 85.45 / 10012002, Gisela Baer de Albuquerque, 23.26, 12.59,
23.88, 19.75, 79.48 / 10003223, Gustavo Vilas Boas Prado, 22.49, 15.93, 22.45, 24.36, 85.23 / 10019666,
Heider Amaral e Silva, 22.40, 7.90, 24.64, 14.41, 69.35 / 10011080, Hellena Pintor Bezerra Leite, 21.31,
23.69, 25.00, 21.57, 91.57 / 10012824, Humberto Henrique Rufino de Miranda, 21.63, 23.61, 23.80,
23.35, 92.39 / 10007910, Isabella Carolina Miranda Rodrigues, 20.18, 20.31, 24.72, 23.80, 89.01 /
10000314, Isabella Maria Collmann, 18.68, 15.44, 23.18, 21.55, 78.85 / 10001558, Ivan de Oliveira
Santos Ferreira, 23.65, 24.57, 25.00, 20.50, 93.72 / 10000555, Jaqueline Guedes Marinho, 19.24, 22.63,
21.83, 21.82, 85.52 / 10003262, Jessica Soubhia Alonso, 22.04, 18.13, 22.64, 18.06, 80.87 / 10007891,
Joseph Bruno dos Santos Silva, 21.79, 24.53, 24.59, 25.00, 95.91 / 10006041, Julia Gomes de Azevedo,
18.25, 18.94, 25.00, 22.19, 84.38 / 10008220, Juliana Campos Maranhao, 20.99, 22.96, 23.73, 24.25,
91.93 / 10004636, Juliana Gama de Oliveira dos Santos, 20.97, 14.57, 23.95, 18.89, 78.38 / 10004802,
Kamila Maria Salatiel de Alencar, 24.25, 20.66, 25.00, 20.05, 89.96 / 10010128, Lais Carla Machado
Lessa, 18.59, 17.31, 22.43, 18.31, 76.64 / 10002511, Lais Mesquita Gondim, 23.76, 15.66, 24.68, 22.60,
86.70 / 10017109, Lais Soares Ulisses, 21.31, 22.95, 24.25, 23.37, 91.88 / 10013480, Larissa Rocha Silva,
11.80, 22.56, 24.96, 22.02, 81.34 / 10010788, Laynara Karoline Costa Holanda, 17.59, 9.42, 24.91, 20.18,
72.10 / 10006439, Layza Eliza Mendes Montenegro, 20.35, 20.18, 23.82, 23.33, 87.68 / 10006719,
Leonardo Linhares dos Santos, 20.11, 23.69, 24.81, 19.24, 87.85 / 10001257, Leonardo Sippel Linden,
21.53, 19.60, 18.34, 20.03, 79.50 / 10017582, Leticia Rayane Dourado Pinto, 21.42, 20.60, 25.00, 24.03,
91.05 / 10007695, Lilian de Souza Costa, 18.74, 17.63, 13.90, 8.51, 58.78 / 10010609, Liss Medeiros de
Oliveira, 21.72, 17.11, 18.76, 16.64, 74.23 / 10008576, Livia Cavalcante Aguiar Lessa, 20.89, 19.46,
20.22, 14.86, 75.43 / 10002643, Luana de Lima Saraiva, 18.89, 19.54, 18.61, 23.26, 80.30 / 10021134,
Luana Dorziat Barbosa de Melo, 20.18, 19.39, 23.48, 21.27, 84.32 / 10005194, Lucas Medeiros Gomes,
23.14, 24.70, 24.72, 24.81, 97.37 / 10009893, Lucas Rafael Galdino de Araujo Lucena, 22.17, 24.99,
17.33, 20.11, 84.60 / 10003355, Luciene Cristina de Lima Barroso, 12.89, 15.52, 14.43, 13.47, 56.31 /
10006054, Luig Almeida Mota, 21.51, 16.21, 19.56, 23.97, 81.25 / 10000949, Luis Felipe Ferreira
Cavalcante, 22.75, 24.22, 23.37, 21.91, 92.25 / 10000353, Luiza Hey Toscano de Oliveira, 23.14, 5.81,
21.61, 22.73, 73.29 / 10008480, Marcelo de Miranda Taglialegna, 23.48, 23.32, 24.16, 18.93, 89.89 /
10009981, Marcos Guimaraes da Mata Machado, 23.13, 15.54, 20.35, 12.72, 71.74 / 10002608, Marcus
Euler Rodrigues Barrocas, 18.89, 23.28, 15.21, 23.05, 80.43 / 10004978, Maria Pilar Prazeres de Almeida,
22.15, 24.38, 23.95, 19.99, 90.47 / 10004035, Mariah Soares da Paixao, 23.44, 24.52, 24.19, 21.57, 93.72
/ 10012151, Mariana Goulart Regazzi, 23.16, 22.75, 19.75, 20.28, 85.94 / 10002035, Mariana Moutinho
Fonseca, 22.56, 22.02, 19.98, 18.89, 83.45 / 10001593, Marilia de Morais Cavalcanti, 21.24, 22.97, 22.36,
24.53, 91.10 / 10002056, Marilia Gondim Ramalho de Mesquita, 21.64, 20.08, 17.82, 19.66, 79.20 /
10007661, Marilia Oliveira Martins, 22.58, 18.57, 21.36, 24.89, 87.40 / 10009871, Marina Macaes
Petribu Azevedo, 21.21, 13.03, 22.26, 18.58, 75.08 / 10002738, Matheus Alves do Nascimento, 18.44,
23.66, 25.00, 24.81, 91.91 / 10009735, Meline Aragao Mendonca Oliveira, 17.71, 13.43, 22.49, 18.19,
71.82 / 10002785, Melyne Diniz Pompeu, 24.06, 21.94, 24.91, 18.23, 89.14 / 10019095, Nathalia Maria
Ariston Trindade, 22.39, 22.30, 19.58, 19.98, 84.25 / 10000101, Nayara Ribeiro Schroder Xavier, 17.75,
10.76, 20.61, 16.34, 65.46 / 10020581, Nuno Castilho Coimbra da Costa, 17.48, 23.88, 22.53, 24.08,
87.97 / 10016022, Paula Carvalho Ribeiro, 19.96, 19.91, 19.56, 22.77, 82.20 / 10007112, Paula Jimenez
Ventura dos Santos, 19.50, 22.81, 22.30, 25.00, 89.61 / 10014764, Paula Schmitt Avila, 19.58, 20.20,
22.45, 20.76, 82.99 / 10011835, Paulo Henrique Cardozo, 23.35, 23.16, 20.65, 20.50, 87.66 / 10008141,
Paulo Sergio Oliveira de Carvalho Filho, 25.00, 17.89, 24.06, 21.44, 88.39 / 10000326, Pedro Emanuel
Barreto de Azevedo, 22.21, 24.03, 22.62, 25.00, 93.86 / 10007873, Pilar Jimenez Castro, 22.04, 13.07,
22.53, 17.95, 75.59 / 10012213, Plinio de Oliveira Cabral, 24.91, 21.34, 25.00, 18.49, 89.74 / 10005884,

3

Rachel Desiree de Barros e Silva Moura, 24.68, 24.87, 23.69, 24.93, 98.17 / 10011934, Rafael Martins
Liberato de Oliveira, 24.16, 24.63, 24.44, 25.00, 98.23 / 10021129, Rafaela de Melo Rolemberg, 21.93,
17.66, 24.72, 15.72, 80.03 / 10001722, Raissa Pacifico Palitot Remigio, 24.27, 23.63, 25.00, 23.22, 96.12
/ 10002474, Raphael Caio Magalhaes, 24.33, 24.10, 14.59, 25.00, 88.02 / 10005734, Raquel Giovanini de
Moura, 22.40, 19.01, 25.00, 22.38, 88.79 / 10013994, Raul Carvalho Manfio, 20.80, 23.58, 19.77, 24.96,
89.11 / 10002986, Raul Moura Aquino, 24.81, 24.57, 24.91, 25.00, 99.29 / 10014958, Rebecca Braz
Vieira de Melo, 23.80, 16.72, 24.06, 22.30, 86.88 / 10013469, Redson Rodrigo de Souza Silva, 20.74,
18.98, 10.96, 16.70, 67.38 / 10005412, Renata Resende Riquette Manes, 21.16, 15.25, 21.94, 14.10,
72.45 / 10012510, Roberto Fernandes de Gusmao, 16.34, 18.91, 24.51, 15.79, 75.55 / 10005164,
Rodrigo Alves Zanetti, 24.91, 23.29, 24.44, 24.89, 97.53 / 10017181, Rodrigo Carvalho Marambaia,
20.24, 20.05, 20.54, 16.96, 77.79 / 10014101, Rodrigo Felipe Rossetto, 19.17, 20.41, 24.25, 18.79, 82.62
/ 10002792, Rodrigo Kobayashi Doi, 23.88, 11.33, 10.32, 22.02, 67.55 / 10004422, Romeu Rodrigues
Reis, 21.27, 16.71, 19.62, 22.07, 79.67 / 10001429, Ronaldo de Almeida Neto, 24.59, 23.75, 24.18, 24.85,
97.37 / 10006099, Samantha Negris de Souza, 24.48, 24.05, 23.80, 21.12, 93.45 / 10007587, Samara
Yasser Yassine Dalloul, 21.51, 25.00, 23.76, 17.89, 88.16 / 10001412, Sara Arruda Brito, 21.25, 18.81,
15.25, 13.92, 69.23 / 10018518, Sergio Caetano Conte Filho, 23.74, 23.18, 25.00, 19.71, 91.63 /
10007182, Silvia Alves de Souza Moreira, 21.74, 22.36, 25.00, 23.31, 92.41 / 10013441, Talita da Rosa
Moura Brasil, 22.94, 11.58, 22.60, 22.49, 79.61 / 10013000, Talita Macedo Romeu, 24.91, 23.80, 23.29,
22.98, 94.98 / 10008516, Thais Goncalves Oliveira, 25.00, 23.84, 24.40, 19.66, 92.90 / 10021608, Thais
Jordao da Costa, 20.91, 13.12, 15.81, 16.13, 65.97 / 10005221, Thaiza Goulart Soares Machado, 23.39,
16.41, 17.84, 20.50, 78.14 / 10003147, Thiago Alexander Amaral e Silva, 23.99, 24.25, 20.11, 22.51,
90.86 / 10001130, Thiago Borges Rodrigues, 22.92, 21.21, 18.06, 13.52, 75.71 / 10001311, Thiago
Moreira Parry, 19.09, 17.50, 25.00, 15.31, 76.90 / 10018064, Tulio Ribeiro Martins, 22.68, 21.79, 16.49,
22.16, 83.12 / 10017825, Vanessa Fuchs, 21.94, 24.25, 21.44, 22.21, 89.84 / 10005125, Vinicius Sant Ana
Rissato, 23.63, 22.64, 22.79, 21.25, 90.31 / 10010576, Virginia Bastos Penido, 25.00, 15.09, 16.28, 16.83,
73.20 / 10016870, Vitor Figueiredo de Oliveira, 23.37, 18.21, 23.58, 24.79, 89.95 / 10006043, Wallison
Virginio Silva, 22.77, 15.69, 25.00, 15.87, 79.33.
1.1.1 Resultado provisório nas provas orais dos candidatos que se declararam com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na
prova oral – grupo I, nota provisória na prova oral – grupo II, nota provisória na prova oral – grupo III,
nota provisória na prova oral – grupo IV e nota provisória no conjunto das provas orais.
10020891, Alessandra Lucena Wolff, 19.64, 20.50, 25.00, 16.19, 81.33.
1.1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova oral –
grupo I, nota provisória na prova oral – grupo II, nota provisória na prova oral – grupo III, nota provisória
na prova oral – grupo IV e nota provisória no conjunto das provas orais.
10021858, Daniela Franco Reis e Silva, 24.40, 17.37, 24.68, 19.51, 85.96 / 10007358, Davis Andrade
Tostes, 22.84, 20.10, 21.87, 22.64, 87.45 / 10002404, Diego Guimaraes Camargo, 23.99, 24.06, 24.81,
24.34, 97.20 / 10017811, Elis Nobre Ferreira, 24.03, 23.95, 24.78, 19.27, 92.03 / 10007891, Joseph
Bruno dos Santos Silva, 21.79, 24.53, 24.59, 25.00, 95.91 / 10004636, Juliana Gama de Oliveira dos
Santos, 20.97, 14.57, 23.95, 18.89, 78.38 / 10017109, Lais Soares Ulisses, 21.31, 22.95, 24.25, 23.37,
91.88 / 10013480, Larissa Rocha Silva, 11.80, 22.56, 24.96, 22.02, 81.34 / 10022203, Laura Lucia Pereira
Ferrarez, 23.91, 20.75, 25.00, 23.60, 93.26 / 10000949, Luis Felipe Ferreira Cavalcante, 22.75, 24.22,
23.37, 21.91, 92.25 / 10013467, Mariana Mendes Lomeu, 23.01, 17.27, 23.71, 16.24, 80.23 / 10000326,
Pedro Emanuel Barreto de Azevedo, 22.21, 24.03, 22.62, 25.00, 93.86 / 10013968, Raquel da Silva Souza
Brandao Motta, 18.72, 19.81, 7.86, 8.63, 55.02 / 10002986, Raul Moura Aquino, 24.81, 24.57, 24.91,
25.00, 99.29 / 10005221, Thaiza Goulart Soares Machado, 23.39, 16.41, 17.84, 20.50, 78.14 / 10005209,
Wagner Wille Nascimento Vaz, 18.53, 21.76, 25.00, 24.63, 89.92 / 10006043, Wallison Virginio Silva,
22.77, 15.69, 25.00, 15.87, 79.33.

4

1.1.3 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova oral – grupo I, nota
provisória na prova oral – grupo II, nota provisória na prova oral – grupo III, nota provisória na prova oral
– grupo IV e nota provisória no conjunto das provas orais.
10006366, Felipe Barbosa Brandt, 23.99, 19.66, 17.58, 17.05, 78.28 / 10012617, Gabriel Carvalho
Marambaia, 24.31, 18.91, 20.99, 15.70, 79.91 / 10004753, Sara da Cunha Campos Rabelo, 24.53, 19.86,
22.08, 21.76, 88.23.
2 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
2.1 Relação final dos candidatos considerados na perícia médica pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10020891, Alessandra Lucena Wolff
3 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA
CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
3.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento administrativo de
verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10021858, Daniela Franco Reis e Silva / 10007891, Joseph Bruno dos Santos Silva / 10004636, Juliana
Gama de Oliveira dos Santos / 10013480, Larissa Rocha Silva / 10022203, Laura Lucia Pereira Ferrarez /
10013467, Mariana Mendes Lomeu / 10013968, Raquel da Silva Souza Brandao Motta / 10002986, Raul
Moura Aquino / 10005209, Wagner Wille Nascimento Vaz.
4 DOS RECURSOS
4.1 CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NAS PROVAS ORAIS
4.1.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação das provas orais e interpor recurso
contra o resultado provisório nas provas orais, das 9 horas do dia 28 de fevereiro de 2018 às 17 horas
do dia 1º de março de 2018 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_17_defensor, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
4.2 CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA
CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
4.2.1 Os candidatos que não foram considerados negros no procedimento administrativo de verificação
da condição declarada poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação, bem como
interpor recurso contra o indeferimento, das 9 horas do dia 28 de fevereiro de 2018 às 17 horas do dia
1º de março de 2018 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_17_defensor.
4.3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS
4.3.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação das provas
orais, a visualização do espelho do laudo médico, a visualização dos motivos do indeferimento, bem
como a interposição de recursos.
4.3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
4.3.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
4.3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – DPU, de 12 de junho de 2017, ou com este edital.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O extrato de resultado final na prova oral, de resultado final da verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e de convocação para a avaliação de títulos e

5

para a sindicância de vida pregressa será publicado no Diário Oficial da União, e o respectivo edital será
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_17_defensor,
na data provável de 20 de março de 2018.

CARLOS EDUARDO BARBOSA PAZ
Defensor Público-Geral Federal